
Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849

PORTARIAS DE IMUNIDADE DE IPVA - ENTIDADES 
ASSISTENCIAIS

Portaria n.º000537/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de 
17/03/2015
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
28/11/2013 a 31/12/2013
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI
Marca                                            Tipo                  Chassi
I/KIA K2700 II 4X4 LB DC   Esp/Camionete   KNCSE261587272880
 
Portaria n.º000538/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de 
17/03/2015
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
06/12/2013 a 31/12/2013
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI
Marca                                          Tipo                  Chassi
FIAT/DOBLO EX            Mis/Camioneta    9BD11995851020787
FIAT/DOBLO EX            Mis/Camioneta    9BD11995851020900

Portaria n.º000539/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de 
17/03/2015
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
11/12/2013 a 31/12/2013
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI
Marca                                                   Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI18VVT  Pas/Automovel    
9BR53ZEC258569661
 

Protocolo 807489

PORTARIA  410 DE 17 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - CERAT TUCURUÍ, protocolado sob o 
n.º 2015/132015730001348-8.
AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2 diárias a ROSEMEIRE 
DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS,Gerente Fazendario, 
lotado(a) na CERAT TUCURUÍ, com o objetivo de PARTICIPAR 
DO CURSO DE GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO  DE CONTRATOS 
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no período de 22.03.2015 a 
28.03.2015, no trecho Tucurui/Belém/Tucuruí.
PORTARIA  408 DE 17 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - CERAT BREVES, protocolado sob o 
n.º 2015/052015730000208-1.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a NARCISO 
RODRIGUES MARTINS,
Marinheiro Fluv.Maquinas, lotado(a) na CERAT BREVES, com o 
objetivo de TRANSPORTAR O BARCO MOTOR TRANSMARAJOARA 
DA CERAT BREVES PARA UECOMT LITORAL, DE ACORDO COM 
INSTRUÇÕES CONTIDAS NO PROC. 0520147300008716., no 
período de 19.03.2015 a 21.03.2015, no trecho Breves/Belem/
Breves.

Protocolo 807584

PORTARIA  409 DE 17 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00003/2015 - CERAT BREVES, protocolado sob o 
n.º 2015/052015730000209-0.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a JOAO BOSCO, 
Marinheiro Reg. Maquinas, lotado(a) na CERAT BREVES, com o 
objetivo de TRANSPORTAR O BARCO MOTOR TRANSMARAJOARA 
DA CERAT BREVES PARA UECOMT LITORAL, DE ACORDO COM 
INSTRUÇÕES CONTIDAS NO PROC. 0520147300008716., no 
período de 19.03.2015 a 21.03.2015, no trecho Breves/Belém/
Breves.
PORTARIA  413 DE 17 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00010/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730005853-4.

AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a JOSE FERNANDO 
MARTINS BASTOS, Motorista, lotado(a) na DAD-CGAL, com 
o objetivo de CONDUZIR SERVIDORES DESTA SEFA PARA 
REALIZAREM VISITA TÉCNICA NAQUELA UNIDADE, no período 
de 27.03.2015 a 27.03.2015, no trecho Belem/Vigia/Belem.

Protocolo 807603

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 412, 17 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 19 / 15 - CERAT - REDENÇÃO
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA DE LOURDES RODRIGUES 
ALVES, cargo Gerente de Administração, matrícula nº 
000488520/1, portador do CPF nº 118.418.852-15, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 (Mil e novecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.900,00 (Mil e 
novecentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT- REDENÇÃO, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

Protocolo 807478

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 378 DE 11.03.2015
O Subsecretário de Administração Tributária no uso das 
atribuições que lhe são conferidas
Pela PORTARIA Nº 0135/2011, publicada no DOE nº 31857 de 
17.02.2011,e
R E S O L V E
Alterar o Plano de viagem do servidor MARCIO ROBETO PIRES 
ALVAREZ Fiscal de Receitas
Estaduais de 08.02.2015 a 13.02.2015 para 08.02.2015 a 
12.02.2015 da PORTARIA Nº 182 de
05.02.2015, Doe 32827  de 11.02.2015.
PORTARIA  385 DE 12 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00007/2015 - CEEAT MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS, protocolado sob o n.º 2015/252015730001010-1.
AUTORIZAR o pagamento de 5 e 1/2 diárias a CARLOS ALBERTO 
RODRIGUES JUNIOR, Coordenador Fazendario, lotado(a) na 
CEEAT-MPE, com o objetivo de PARTICIPAR DA REUNIÃO 
DO SEFISC EM SÃO PAULO NOS DIAS 16 E 17 DE MARÇO, 
CONVOCADO PELA SECRETARIA EXECUTIVA DO COMITÊ GESTOR 
DO SIMPLES NACIONAL E A REUNIÃO DO GT-44 CONVOCADO 
PELO GT-38 COTEPE, no período de 15.03.2015 a 20.03.2015, 
no trecho Belém/São Paulo/Belém.
PORTARIA  393 DE 13 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00005/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730002546-1.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a JOCIVAN 
RODRIGUES LOPES,
Motorista, lotado(a) na CERAT REDENÇÃO, com o objetivo 
de DIRIGIR O VEÍCULO OFICIAL PARA TRANSPORTAR O 
COORDENADOR DESTA CERAT/REDENÇÃO  ATÉ MARABÁ., no 
período de 13.03.2015 a 13.03.2015, no trecho Redenção/
Marabá/Redenção.

PORTARIA  384 DE 12 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00004/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730005469-5.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a JOSE GUILHERME 
DE SOUZA MOITTA KOURY, Coordenador Fazendario, lotado(a) 
na DFI-CAAF, com o objetivo de EFETUAR PALESTRA SOBRE 
A NFC-E NA ACES - Associação Comercial e Empresarial de 
Santarém, no período de 17.03.2015 a 17.03.2015, no trecho 
Belém - Santarém - Belém.

Protocolo 807364

FÉRIAS
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 395 DE 16 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
Abril/2015 aos servidores desta Secretaria de Estado da Fazenda 
conforme escala abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
03208834 Maria do Perpetuo Socorro Silva da Silva  
06/08/2013 - 05/08/2014
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
00028797 Rosana Richa Salame   12/07/2012 
- 11/07/2013
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
00025720 Sophia Chie Horiguchi Garcia  01/01/2014 - 
31/12/2014
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
00675490 Maria de Nazare Bitar T Bravin Santos  18/03/2014 
- 17/03/2015
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05570395 Roseli de Assuncao Naves  26/11/2013 - 
25/11/2014
03252310 Geny Rolim da Silva   01/02/2014 
- 31/01/2015
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05569125 Aida Maria Peixoto Silva   26/11/2013 
- 25/11/2014
03249310 Marilucia de Almeida e Silva de Oliveira  01/04/2014 
- 31/03/2015
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05132533 Karla Trindade Lima   18/05/2013 
- 17/05/2014
00715948 Ana Tereza de Moura Lima  01/03/2014 - 
28/02/2015
CÉLULA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DAS 
AÇÕES FISCAIS
05911776 Raimundo Wilson Ferreira de Oliveira  01/01/2013 
- 31/12/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
00104493 Mary Santa Camara Feijo  01/04/2014 - 
31/03/2015
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS
00123242 Priscila Maria Passos da Fonseca  15/03/2014 
- 14/03/2015
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO
05186340 Raimundo Nonato de Sousa Goncalves  01/04/2014 
- 31/03/2015
03248054 Mario Antonio Cardoso Sabado  04/03/2014 
- 03/03/2015
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
BELÉM
05128919 Mara Leda Severino Pires  01/10/2013 - 
30/09/2014
05619742 Eduardo Antonio Bastos Santos  22/03/2014 
- 21/03/2015
03246264 Maria do Socorro Lopes Brazao e Silva  01/02/2013 
- 31/01/2014
03248496 Valdir Cicero Cecim Gondim  14/03/2014 - 
13/03/2015
05569940 Lidia Queiroz Maia   26/11/2013 - 
25/11/2014


